Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato administrativo

CO-11.12/2024, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de 2011212025, com término em

1911212026.

CLÁUSULA II - DO PREÇO

2.1. O valor total do Termo Aditivo para o período ora prorrogado é de R$ 14.488.992,00 (quatorze milhões,

quatrocentos e oitenta e oito mil e novecentos e noventa e dois reais), conforme Planilha Financeira

SEI no 145186296),

CLÁUSULA III - DA GARANTIA

3,1. Em observância à Cláusula V, item 5.1, do Contrato CO-11.12/2024, a CONTRATADA deverá adequar, no

prazo de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir de 20/12/2025, a garantia contratual, cujo valor é de R$

72.444,96 (setenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos),

correspondente a 0,5% (meio por cento) do valor total previsto no item 2.1 deste instrumento.

C USULA OBRIGA TRIBUTÁRIAS

4,1, Todos os tributos que incidam presentemente em decorrência deste CONTRATO serão pagos pela PARTE

[...]

e/ou arquitetura para execução de obras para
revitalização da Praça Jânio da Silva Quadros -
Jardim Japão, local em áreas sob a jurisdição da
Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme
PERÍODO: 120 (cento e vinte) dias a contar da data
fixada na Ordem de Início VALOR: R$ 749.544,08
(setecentos e quarenta e nove mil, quinhentos e
quarenta e quatro reais e oito centavos) NOTA DE
EMPENHO: 173327/2025 DATA DA
ASSINATURA: 29/12/2025.

Data de Publicação

09/01/2026

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

149042466

Subprefeitura Vila Mariana

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES

Recurso (NP)   |   Documento:

[...]

OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO CO-11.12/
2024, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
CONTADOS A PARTIR DE 20/12/2025, COM
TÉRMINO EM 19/12/2026. VALOR: O VALOR
TOTAL DO TERMO ADITIVO PARA O
PERÍODO ORA PRORROGADO É DE R$
14.488.992,00 (QUATORZE MILHÕES,
QUATROCENTOS E OITENTA E OITO MIL E
NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).

Data de Publicação

09/01/2026

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

149070921

Companhia de Engenharia de
Tráfego

DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÃO DE
BENS E SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS

Abertura (NP)   |   Documento: 149055132

DADOS DA LICITAÇÃO